

Newsletter ePS nr 01/2022

Informacja dot. wdrożenia zmiany systemu CDS (Unijnego Systemu Decyzji Celnych).

Szanowni Państwo,

Ministerstwo Finansów uprzejmie informuje, że 3 lutego 2022 roku wdrożona zostanie zmiana systemu CDS (Unijny System Decyzji Celnych).

Wdrażana zmiana ma na celu poprawę funkcjonalności systemu CDS. Wprowadza ona udogodnienia dla użytkowników, które spowodują, że system będzie bardziej przyjazny i intuicyjny.

Poniżej przedstawiamy zmiany na portalu przedsiębiorcy CDS (TP CDS):

1. Na ekranie „Widok osi czasu” w lewym górnym rogu widoczny jest **numer wniosku lub pozwolenia**, którego dotyczy wyświetlana informacja.
2. **IPO / OPO / EUS / TST**: na portalu przedsiębiorcy dostępne są szablony do masowego przesyłania danych dotyczących miejsc przetwarzania lub miejsc użycia.
3. **IPO / OPO**: zaktualizowana została informacja do etykiety danej „Kod towaru w produktach przetworzonych”:

„Musisz wprowadzić minimum 4-ro cyfrowy kod Nomenklatury Scalonej dla towarów, które mają zostać objęte procedurą uszlachetnienia czynnego lub procedurą uszlachetnienia biernego.

8-mio cyfrowy kod Nomenklatury Scalonej musi być podany w przypadku gdy: mają zostać zastosowane towary ekwiwalentne lub system standardowej wymiany, towary są objęte załącznikiem 71-02, towary nie są objęte załącznikiem 71-02 i stosowany jest kod 22 (zasada de minimis) jako kod warunku ekonomicznego.” Utworzono nowy status powiadomienia „Wygasło”, stosowany w przypadku, gdy nie można już odpowiedzieć na żądanie z powodu wygaśnięcia timera.

- 4 **RSS – dodano regułę dla numeru IMO**: system sprawdza, czy format „numeru IMO” jest następujący: IMO + [n7]. IPO / OPO: zaktualizowana została informacja do etykiety danej „Kod towaru w produktach przetworzonych”:
- 5 Ekran „**Preferencje przedsiębiorcy**”: zaktualizowano zachowanie przycisku „Wyślij e-mail na adres” – jest on aktywny tylko wtedy, gdy podany jest adres e-mail i aktywowany alert wysyłania powiadomień.

Zachęcamy do skorzystania z funkcjonalności i zarejestrowania adresu e-mail do przesyłania powiadomień z portalu przedsiębiorcy CDS.

Pytania, problemy, zauważone błędy, nieprawidłowości działania systemu, itp. należy zgłaszać przez [Help Desk SISC](#)

Informacje o publikacji

Data wysyłki: **21.01.2022 r.**

Komórka odpowiedzialna: **Departament Ceł MF**